

PROTOKOŁ Nr XXXIII/2005

z Sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie odbytej w dniu 1 kwietnia 2005r.

Ad pkt 1.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Stanisław Pietras. Powitał radnych Rady Miejskiej, Panów Burmistrzów, zaproszonych na obrady oraz biorących udział mieszkańców miasta i gminy.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach bierze udział 13 radnych.

Stwierdził wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad pkt. 2

Pan Przewodniczący RM zwrócił się z zapytaniem czy radni chcą wnieść jakieś uwagi bądź propozycje do otrzymanego porządku obrad.

Radni żadnych uwag nie wnieśli.

Z uwagi na to, że poprzednia sesja odbyła się w dniu 30 kwietnia, czyli dzień wcześniej i w ciągu tego dnia nic istotnego w działaniach Przewodniczącego i Pana Burmistrza się nie wydarzyło Pan Przewodniczący wniósł o zdjęcie z porządku obrad punktu 4 i 5, czyli Informacji o działaniach między sesjami.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie poparli wniosek Pana Przewodniczącego.

W związku z powyższym Pan Przewodniczący odczytał obowiązujący porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2004r.
 - a) zapoznanie z uchwałą Składu Orzekającego RIO w Kielcach w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy za 2004r.
 - b) zapoznanie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium Burmistrzowi,
 - c) zapoznanie z uchwałą Składu Orzekającego RIO w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej,
 - d) dyskusja,
 - e) podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.
6. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli projekt porządku obrad sesji.

Ad pkt 3.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.

Ad pkt 4.

Radny Zieliński Stefan – zgłosił problem wałęsających się psów po osiedlach w Stąporkowie. Stanowią one zagrożenie dla mieszkańców, szczególnie dzieci .

Radny Książek Paweł – zwrócił się z zapytaniem dotyczącym tematu powstawania „ogródków piwnych”. Był on już sygnalizowany na początku kadencji, później sprawa ucichła. Winna wrócić, ponieważ zbliża się okres letni i mogłyby powstać obok sklepów.

Ad pkt 5 „a”

Pan Burmistrz zaprezentował Uchwałę Nr 1069/2005 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 29 marca 2005r. w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu.

(Uchwała w załączeniu do protokołu)

Ad pkt 5 „b”

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Paweł Książek odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 22 marca 2005r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Stąporkowa.

(Wniosek w załączeniu do protokołu)

Ad pkt 5 „c”

Pan Przewodniczący odczytał Uchwałę Nr 1070/2005 Składu Orzekającego II Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 29 marca 2005r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stąporkowie w sprawie absolutorium.

(Uchwała w załączeniu do protokołu)

Ad pkt 5 „d”

Radni żadnych uwag do sprawozdania z wykonania budżetu nie wnieśli.

Ad pkt 5 „e”

Pan Przewodniczący odczytał projekt, natomiast radni w głosowaniu jawnym przy obecności 13 radnych 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli Uchwałę Nr XXXIII/148/2005 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2004r. i udzielenia absolutorium Burmistrzowi.

Pan Przewodniczący w imieniu radnych złożył gratulacje Panu Burmistrzowi, życząc mu sukcesów i dalszej owocnej pracy na rzecz gminy.

Pan Burmistrz - stwierdził, że jego sukcesy są zasługą mądrości w działaniu wszystkich radnych oraz pracowników urzędu.

Rok 2004, to kolejny rok „odbijania się od dna”. Budżet uchwalają radni, natomiast realizują urzędnicy.

Dlatego serdecznie podziękował radnym, a na ręce Pani Sekretarz wszystkim pracownikom urzędu.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju dla sołectw: Wólka Plebańska, Świerczów i Hucisko została odwieziona do Kielc. Ponieważ wniosków na dofinansowanie ze środków unijnych na rozwój wsi jest mało, są duże szanse, że nasz wniosek zostanie załatwiony pozytywnie.

Dlatego jak widać w sprawach zasadniczych potrzebna jest pomoc radnych.

Ad pkt 6.

W odpowiedzi na wnioski radnych Pan Burmistrz **poinformował:**

Radnego Zielińskiego – sprawa wałęsających się psów jest znana. Zostaną podjęte działania ze strony Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Radnego Książka – temat „ogródków piwnych” był podjęty w 2003r. i do tej pory nic się nie dzieje.

Problem z jego realizacją polega na tym, że należy się zastanowić nad ominięciem przepisu dotyczącego dodatkowych opłat, które muszą uiścić właściciele sklepów.

Dlatego oczekuje się od radnych, być może mają jakieś własne przemyślenia.

Pan Przewodniczący – z własnej obserwacji może powiedzieć, że właściciele sklepów nie są w stanie płacić dodatkowych podatków. Dochody ich zmniejszyły się znacznie po otwarciu „Biedronki” w Stąporkowie.

Dlatego w tej sytuacji nie jest przekonany czy jest jakiegokolwiek prawdopodobieństwo uruchamiania „ogródków piwnych”.

Ad pkt 7.

W sprawach różnych Pan Przewodniczący poruszył temat zakupu przez gminę ciągnika z oprzyrządowaniem do oczyszczania rowów.

Pan Burmistrz – pieniądze na zakup ciągnika w budżecie gminy są. Wystąpił natomiast problem tego typu, że prawdopodobnie gmina musi zapłacić 22% Vat-u. Jest to niebagatelna dodatkowa kwota pieniędzy.

Dlatego gmina wystąpiła do Urzędu Skarbowego o wyjaśnienie tej kwestii.

W maju na pewno będzie już sprzęt zakupiony.

Mamy również zamiar zatrudnić 35 bezrobotnych na 7 miesięcy, natomiast w ramach Staropolskiego Związku Gmin 16 osób.

W dniu 8 kwietnia sprawa ta będzie omówiona na spotkaniu w Starostwie.

Radny Rurarz Tomasz – poinformował, że przed sesją od Pani redaktor „Tygodnika Koneckiego” dowiedział się, że zostały zidentyfikowane śmieci w parku jako te, które pochodzą z jego sklepu w Niekłaniu. Chciałby dowiedzieć się coś więcej na ten temat.

Z-ca Burmistrza Pan Dariusz Okła – wyjaśnił, że w piątek otrzymał telefon od sołtysa z Niekłania, że w parku są śmieci z Pana sklepu.

Wraz z pracownikiem Urzędu Panią Donatą Mrowiec udał się w to miejsce, gdzie były wysypane paragony ze sklepu Pana Rurarza, opakowania po produktach i inne.

Jako dowód na to jest w posiadaniu zdjęć, które może pokazać.

W dniu wczorajszym wyszło pismo, aby Pan to uporządkował.

Radny Rurarz Tomasz – w odpowiedzi stwierdził, że zarzuca mu się coś, co jest nieprawdą. Jeśli są zdjęcia paragonu z jego sklepu, to chciałby wyjaśnić, że paragon otrzymuje klient i nie ma wpływu na to, gdzie go wyrzuci. Sprawę zna na tyle, że sołtys zawołał go pokazując paragony z jego sklepu, ale były tam również paragony z innych sklepów.

On jako właściciel, w tym sklepie jest raz w tygodniu. Za śmieci odpowiada pracownik.

Jest jednak w posiadaniu umowy z „Zielonym Światem” i faktur za wywóz śmieci. Posiada również umowę ze Stowarzyszeniem z Końskich na odbiór makulatury, czyli kartonów po artykułach.

Wraz ze sprzedawczyniami doszedł do wniosku, że śmieci te mógł z kontenera wyciągnąć z woreczkiem pies, ponieważ sklep nie jest ogrodzony.

Dlatego prosi o nie twierdzenie, że śmieci i jest brudasem. Jest to zwykłe pomówienie. Jest oburzony i uznaje, że jest to zwykły atak Burmistrzów na jego osobę, ponieważ być może jest „niewygodny”. Nie jest to pierwsze pomówienie. Radni o tym wiedzą, że w ubiegłym roku był wzywany do prokuratury w Końskich, że fałszuje jakieś dokumenty. Miał pół tygodnia kontrolę z Urzędu Skarbowego, która nic nie wykryła. Zawoził całą dokumentację do prokuratury, która również nic nie wykryła. Dlatego pyta jak można pomawiać radnego - to za to, to za tamto.

Na początku tej kadencji Pan Burmistrz nie przestrzegając tajemnicy służbowej i skarbowej, którą posiadał pełniąc funkcję publicznie powiedział, że radny Rurarz zalega z podatkami. Tylko dlatego, że nie jest złośliwy sprawy nie skierował na drogę sądową.

Oficjalnie chciałby jeszcze zaznaczyć, że Pan Burmistrz nie zmusi go do milczenia na sesji czy komisjach, ponieważ po to jest radnym, żeby czynnie uczestniczyć w pracach Rady zgłaszając wszystkie uwagi, wątpliwości i wytykać błędy.

Pan Burmistrz – materiał dowodowy w postaci paragonów oraz zdjęcia śmieci z parku są w posiadaniu gminy. Tłumaczenie, że pies wyciągnął je ze śmietnika jest mało przekonujące, bo to przecież właściciel winien śmietnik zabezpieczyć przed takimi zdarzeniami.

Sytuacja zdarzyła się w piątek – w dniu kiedy był na urlopie i wyprasza sobie podwiązywanie go z tym zdarzeniem. O sprawie dowiedział się już po świętach. Żadnych złośliwości w stosunku do radnego Rurarza nie ma, a niektóre czynności musi wykonywać z mocy prawa i zajmowanego stanowiska i je wykonuje. Z nikim się nie sądzi, pewne wyjaśnienia składa bo czynności ciągną się od 2002r. i ma nadzieję, że niebawem się skończą.

Jeśli chodzi o wspomniany podatek to mamy jawny program komputerowy i nie zawodzi pracowników urzędu. Ten temat który wyszedł dwa lata temu pamięta i nic nieprawdziwego nie powiedział. Prawo zna i nie boi się straszenia, że zostanie o cokolwiek oskarżony.

Pan Z-ca Burmistrza – o tym czyje to były śmieci świadczą dowody i nie jest to szkalowanie radnego. Niezależnie od tego czyje one są, a świadczą o tym dokumenty zachowujemy taką procedurę. Tak jak wcześniej powiedział są to paragony z radnego Rurarza sklepu oraz inne opakowania. Nie były to śmieci z prywatnej posesji ale właśnie ze sklepu. W jaki sposób się tam znalazły nie wie. Sołtys powiedział, że jest to nie pierwszy raz i wcześniej już rozmawiał z Panem.

Radny Rurarz Tomasz – w odpowiedzi – jeśli będzie trzeba okaże się dokumentami, że śmieci z jego sklepu są wywożone . Z całą stanowczością twierdzi, że nie zaśmieca i nigdy w życiu nie wyrzucał śmieci do parku.

Radny Zieliński Stefan – Przewodniczący Komisji , poprosił o pozostanie po sesji Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Ad pkt 8.

Z uwagi na wyczerpanie porządku Pan Przewodniczący ogłosił zamknięcie obrad sesji dziękując za udział.

Protokołowała

Elżbieta Purska

Przewodniczący Rady Miejskiej

Stanisław Pietras